



Cretturner



Q3 2024

INHALTSVERZEICHNIS

3	FINANZÜBERSICHT
4	GRUPPE IN KURZ
5	DIE AUFBAUPHASE
6	EIGENTÜMER-LISTE
7	WICHTIGE EREIGNISSE
8	WICHTIGE INFORMATIONEN
11	VERÄNDERUNG DES EIGENKAPITALS, GRUPPE
12	VERÄNDERUNG DES EIGENKAPITALS, MUTTERGESELLSCHAFT
13	KONSOLIDIERTE GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
14	KONSOLIDIERTE BILANZ
16	KONSOLIDIERTE KAPITALFLUSSRECHNUNG
17	GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG DER MUTTERGESELLSCHAFT
18	BILANZ DER MUTTERGESELLSCHAFT
20	KAPITALFLUSSRECHNUNG DER MUTTERGESELLSCHAFT

FINANZÜBERSICHT

GRUPPE	2024	2023
Q3		
Nettoumsatz 1 julil till 30 september	6,8 Mkr	3,5 Mkr
Das Betriebsergebnis beläuft sich auf	-1,5 Mkr	0,1 Mkr
Operative Marge	-22%	4%
Der Kassenbestand beläuft sich au	0,4 Mkr	0,2 Mkr
Ergebnis je Aktie nach Steuern Q3	+0,02 Kr	+0,01 Kr
EBITA	+4 Mkr	+2,7 Mkr
MUTTERGESELLSCHAFT	2024	2023
Q3		
Nettoumsatz 1 juli till 30 september	6,3 Mkr	3,5Mkr
Das Betriebsergebnis beläuft sich auf	-0,8 Mkr	-2,2 Mkr
Operative Marge	-12%	-64%



KONCERN I KORTHET

Nach dem dritten Quartal 2024 im Vergleich zu 2023
Die Zahlen in Klammern beziehen sich auf den gleichen Zeitraum im Jahr 2023

- **Finanzen.** Die Verschuldung hat sich weiter verringert - eine Refinanzierung des verbleibenden Betrags ist im Gange
- **IT.** Die digitale Seite ist extrem volatil. Der Markt weist sowohl Wachstum als auch Volatilität und eine Fragmentierung in verschiedene Untergruppen auf. Es wird erwartet, dass die Zukunft erneut von politischen Spannungen beeinflusst wird, die wahrscheinlich zu geografischen Unterschieden bei der Entscheidung der Kunden führen werden, wo ihre Daten verarbeitet werden sollen. In dieser Situation entstehen Preisunterschiede.
- **Das Interesse** ist groß und wird zunehmend bestätigt, aber die Kommerzialisierung dauert länger. Die EU steht zweifellos an der Spitze mit regulatorischen Anforderungen, die zu einer erhöhten Nachfrage führen dürften.
- **Die politischen** Entwicklungen in den USA spiegeln sich in erhöhter Unsicherheit wider, was zu längeren Vorlaufzeiten führt Umwelt. Entscheidung, eine Wertminderung in Höhe von 12 Mio. SEK (20%) vorzunehmen, um die erhöhte Unsicherheit widerzuspiegeln

Gruppe

- Gewinn vor Abschreibungen Q3 +4,0 MSEK (+2,7)
- Ergebnis nach Abschreibungen Q3 -1,5 MSEK (+0,1)
- Der Quartalsumsatz stieg um 94% auf 6,8 Mio. SEK (3,5)
- Gewinn vor Abschreibungen YTD +5,8 MSEK (+8,6)
- Ergebnis nach Abschreibungen und Amortisationen YTD -11 MSEK (-8,2)
- Ergebnis je Aktie Q3 SEK -0,02
- Ergebnis je Aktie YTD -0,14 SEK

Nettoumsatz Q3: 6,8 MSEK (3,5 MSEK)	Nettoumsatz Q3: 6,8 MSEK (3,5 MSEK)
Unternehmenswert Q3: 8,8 MSEK, Kurs 0,153	Ergebnis je Aktie -0,02 kr
Ergebnisse vor Abschreibung Q3: +4 Mio. SEK (+2,7 Mio. SEK)	

DER VORSTANDSVORSITZENDE HAT DAS WORT

Geschäftsbericht Cretuner für Q3 - 2024

Im dritten Quartal 2024 konzentrierte sich die Cretuner-Gruppe weiterhin hauptsächlich auf den Schuldenabbau und die Entwicklung des digitalen Geschäftsbereichs High Performance Computing (HPC). Die Arbeit im Bereich Umwelttechnologie konzentrierte sich auf die Kommerzialisierung der abgeschlossenen Vereinbarungen und die Zertifizierungsarbeit. Es wurde beschlossen, eine teilweise Wertminderung in Höhe von 12 Mio. SEK im Geschäftsbereich Umwelttechnik vorzunehmen, die sich in den Ergebnissen widerspiegelt. Dies wird in einem separaten Abschnitt ausführlicher beschrieben. Die digitalen Aktivitäten waren durch starke Schwankungen gekennzeichnet und zeigen im Allgemeinen weiterhin eine Entwicklung in die richtige Richtung. Die technischen Herausforderungen wurden in Zusammenarbeit mit Partnern gelöst. Der Markt hat sich in verschiedene Teilbereiche Markt für HPC/AI-Computing aufgesplittert weist ein kontinuierliches Wachstum, aber teils fallende ; der, teils schwankende Preise auf, während sich ein Markt für Inferenzen abzeichnet. Inferenz bedeutet in diesem Zusammenhang den Kauf von Rechenleistung, um große Datenmengen mit Iterationen von trainierten Datenmodellen zu verarbeiten. Es wird erwartet, dass dieser Markt immer größer wird, insbesondere wenn KI-Anwendungen fester Bestandteil der Produkte werden und Dienstleistungen von Unternehmen , sowie ein Markt für die Speicherung damit verbundener Datensätze entsteht. Zusammengefasst ist dies ein Markt, wo der Zugang zu niedrigen Strompreisen, stabilen Bedingungen und immer höheren Datengeschwindigkeiten mit ultraschnellen Reaktionszeiten Erfolgsfaktoren sind. Mit seinen etablierten Beziehungen ist Cretuner gut aufgestellt, um in diesem Klima ein wachsendes Geschäftsmodell zu schaffen. Wir bleiben positiv, aber vorsichtig in Bezug auf die Expansion.

Insbesondere im Bereich der Umwelttechnologien. Das Unternehmen unterhält zahlreiche Kontakte und baut Partnerschaften auf, um sein einzigartiges Verfahren zur Erbringung von Umweltdienstleistungen für die Wirtschaft auf nachvollziehbare Weise durch BCR (Biochar Carbon Removal) zu internationalisieren. Es besteht kein Zweifel daran, dass die Entwicklung, insbesondere in der EU, in die richtige Richtung geht, dass aber die Zeit, die erforderlich ist, um ein bedeutendes kommerzielles Volumen zu erreichen, noch relativ lang ist. Zusammenarbeit mit Partnern in Schweden, den USA, Belgien, Thailand, Südafrika und dem

Vereinigten Königreich und Australien sind in unterschiedlichem Maße formalisiert worden. Wir bewerten laufend die einzelnen Kooperationen und haben das meiste Vertrauen in die schwedischen und amerikanischen Vereinbarungen. Gleichzeitig reift und entwickelt sich jeder geografische Markt in einem anderen Tempo. Hier ist der regulatorische Rahmen im Bereich der Nachhaltigkeit innerhalb der EU sicherlich ein starker positiver Faktor.

Für das Unternehmen liegt der Schwerpunkt zunächst auf dem Verkehrssektor mit Luft, See (von privaten Booten bis hin zu Kreuzfahrtschiffen) als Hauptmärkte. Die Fluggesellschaften bieten zunehmend so genannte "grüne" Tickets mit SAF (Sustainable Aviation Fuel) an, die 4 bis 6 Mal billiger sind. teurer als bei der Lösung von Cretuner, außerdem ist die Lieferung unklar und sehr weit in die Zukunft verschoben, während unsere Lieferung digital transparent sowie schnell, genau und dauerhaft ist. Unsere Lösung ist anderen Alternativen weit überlegen, der Vorteil der Methode wird zum Beispiel durch sehr stark steigende Biokohlemengen (BCR) in den wiederkehrenden IPCC Berichten belegt. Wir sind nach wie vor davon überzeugt, dass diese Märkte der Schlüssel zu unserem Scale-up sind. Die kommerziellen Entwicklungen mit unserem Partner Spotnana Technology Inc. in den USA sind vielversprechend, aber der Ehrgeiz muss angepasst werden. Besondere Aufmerksamkeit gilt den jüngsten politischen Entwicklungen in Amerika, die sich in den USA als bremsender Faktor erweisen, während die Dynamik in der EU sehr stark ist. sowohl im privaten als auch im öffentlichen Sektor stark. Wir haben beschlossen, den Wert der Umwelttechnologiesparte um 12 Mio. SEK abzuschreiben, da es vor allem in den USA zu kommerziellen Verzögerungen und Unsicherheiten kommt. Dies ist eine buchhalterische Maßnahme, die in die Gewinn- und Verlustrechnung einfließt und letztendlich durch die folgenden Faktoren ausgeglichen wird Eigenkapital. Das Eigenkapital der Gruppe ist stark und kann dies problemlos verkraften. Für die

nahe Zukunft wird davon ausgegangen, dass das Unternehmen die Zertifizierungsarbeiten abschließen wird, was Möglichkeiten zur Steigerung der Einnahmen mit sich bringen wird. Das Unternehmen erhält gelegentlich Fragen zu diesem Thema und möchte zusätzliche Informationen bereitstellen. Im Juli 2021 wurde eine schlüsselfertige Investition in Höhe von ca. 6 Mio. SEK in den Betrieb des damaligen Geschäftsbereichs Digitalwährungen in einer Co-Location in Island getätigt. Ursprünglich war die Ausrüstung vorgesehen für

CRETURNER GRUPPE Q3 2024 zurück nach Schweden gebracht werden. Als die Möglichkeit bestand, die Ausrüstung als Teil des Hauptvertrags eines Geschäftspartners physisch als Second-Hand-Vertrag zu belassen, wurde diese Möglichkeit gewählt. Es war eine kostengünstige und richtige Entscheidung, und außerdem Nach den aufschlussreichen Benchmark-Informationen war die Investition bis Ende 2022 hoch rentabel.

Die Investition ist nun im Rahmen der laufenden Abschreibung vollständig abgeschrieben, und im Jahresabschluss 2023 wurde eine geringfügige Überabschreibung vorgenommen, die den Wert vollständig aufhebt. Der Grund für die überhöhte Abschreibung war, dass der kommerzielle Nutzungswert nach den Veränderungen auf den Märkten für digitale Währungen nun deutlich niedriger war und der Antrag auf Erwerb der Ausrüstung gestellt worden war. Die erworbene Ausrüstung ist für die fortgeschrittene Hochleistungsverarbeitung, mit der sich das Unternehmen derzeit beschäftigt, überhaupt nicht geeignet. Daher gibt es derzeit keine Aktivitäten in Island, und das Unternehmen wird für das Haushaltsjahr 2024 und darüber hinaus keine finanziellen Auswirkungen haben. Aus der Sicht des

Unternehmens ist dieses Kapitel abgeschlossen.

Andere Kommentare. Das Unternehmen hat gegen eine Entscheidung der schwedischen Finanzaufsichtsbehörde über eine Strafgebühr in Höhe von 1,3 Mio. SEK, die im 2. einen Teilerfolg erzielt, bei dem die Forderung auf 0,9 MSEK reduziert wurde. Der Fall ist noch nicht formell abgeschlossen und keine Die Auflösung (d.h. Leistungsverbesserung) dieser Reduzierung ist aus Gründen der Vorsicht noch nicht erfolgt.

Die Liquidität ist unter Kontrolle, eine Refinanzierung der verbleibenden verbleibenden Auslandsschulden in Höhe von 2,5 MSEK wird derzeit verhandelt.

Die Schulden beziehen sich auf eine Immobilienfinanzierung und wurden 6,5 Mio. SEK zu Beginn des Jahres um 4 Mio. SEK auf jetzt 2,5 Mio. SEK zurückgeführt. auf jetzt 2,5 Mio. SEK reduziert.

Das Unternehmen sieht die künftige Entwicklung im Allgemeinen positiv, wartet jedoch auf weitere Beweise in Form von konsistenten Finanzergebnissen aus dem digitalen Bereich und verfolgt weiterhin eine kundenorientierte Geschäftsentwicklung im Bereich der Umwelttechnologie. Ausgedehnte Abschreibung der Umwelttechnik

Es ist nicht auszuschließen, dass sich die politische Unsicherheit auf das Verhalten der Unternehmen auswirkt. Die Situation ist schwer einzuschätzen.

Daniel Moström
CEO Creturner Group AB Stockholm November 2025



EIGENTÜMER-LISTE

AKTIONÄRE	ANTEILE	VERÄNDERUNG IN Q3	ZUNAHME/ ABNAHME	WÄHLERSTIM MEN % DER
AVANZA Pension	9 167 609	3 332 838	57%	16%
Faav Invest AB	5 380 035	-1 342 634	-20%	9%
Daniel Moström und Unternehmen	4 019 045	-4 630 243	-54%	7%
NORDNET Pension	2 567 703	2 567 703	100%	4%
Lars-Erik Tervakoski	2 360 359	706 399	43%	4%
TAPTUM Finance AB	2 087 740	-336 000	-14%	4%
Istvan Kasa	2 000 000	0	0%	3%
Örjan Hallberg	1 629 133	0	0%	3%
Anders Thorzen	816 000	0	0%	1%
Johan Nyrén	778 557	0	0%	1%

Die 10 größten Aktionäre halten 54% der 57.641.501 Aktien des Unternehmens und besitzen am Ende des Berichtszeitraums 5% weniger des Aktienkapitals. Zum 31. Dezember 2023 gibt es 57.641.501 Aktien, die alle von der gleichen Sorte. Die durchschnittliche Anzahl während des Zeitraums betrug 57,0 Millionen (53)

Aktienbesitz - Kommentar
Infolge des Verkaufs von Anteilen durch die Mangold Fondkommission hat der Haupteigentümer des Unternehmens seinen Anteil reduziert. Dies sollte als ein Ereignis betrachtet werden, das nicht die Ansicht des Eigentümers über die Möglichkeiten des Unternehmens widerspiegelt, sondern eine Transaktion, die von außen finanziert wurde obligatorisch

WICHTIGE EREIGNISSE

WICHTIGE EREIGNISSE IM 3. QUARTAL

2024-08-29 Creturmer Group veröffentlicht Zwischenbericht Q2 -2024.

WICHTIGE EREIGNISSE NACH DEM 3. QUARTAL



GESCHÄFTSFELD UMWELTECHNIK

Allgemeine Informationen

Cretuner hat mit Spotnana eine Kooperationsvereinbarung für Nordamerika und Kanada geschlossen. Cretuner ist der Lieferant von Spotnana für den Klimaausgleich. Spotnana hat Vereinbarungen mit Kunden wie United Airlines, Lufthansa, American Airlines und mehreren anderen bekannten globalen Konzernen und Marken unterzeichnet. Es sei darauf hingewiesen, dass von den vier größten Fluggesellschaften der Welt alle zu American Airlines gehören. Dies ist das Urteil sowohl von Cretuner als auch von Spotnana wird einen großen Einfluss auf die zukünftigen Offsetmengen haben.

In Schweden haben wir auch eine Partnerschaft mit BIG Travel, einem der größten Anbieter von Geschäftsreisen. Darüber hinaus gibt es eine Reihe von verschiedenen Partnerschaften mit kleineren Unternehmen und Organisationen.

Die nordische Fluggesellschaft SAS ist auf dem gleichen gemessen am Umsatz in Stellenzahl 33. ist sich bewusst, dass die Luftfahrtindustrie dringend ihre Auswirkungen reduzieren muss, und eine Reihe von Initiativen ist im Gange und wird umgesetzt. Der zunehmende Klimawandel mit langen Perioden extremer Hitze und extremer Regenfälle macht den Kunden die Notwendigkeit zum Handeln immer bewusster.



Cretuner ist auf dem Markt für freiwillige Kompensationsmaßnahmen tätig und in der Europäischen Union ist eine Gesetzgebung im Gange, die Unternehmen und Organisationen dazu verpflichtet, Bericht zu erstatten und dann aktiv Gegenmaßnahmen zu ergreifen. Rückholer

Strategie als die beste Option für diesen Wandel positioniert werden soll.

Die Umwelttechnologie von Cretuner zur Reduzierung der Kohlenstoffmenge im Kohlenstoffkreislauf ist bei schwedischen und internationalen Unternehmen auf großes Interesse gestoßen. Es besteht kein Zweifel daran, dass der Wunsch und die Bereitschaft, für die Verringerung ihres Kohlenstoff-Fußabdrucks zu zahlen, nicht nur in Worten, sondern auch in Taten stetig zunimmt. Wir führen viele Gespräche mit Akteuren, die in dem einzigartigen Angebot von Cretuner Geschäftsmöglichkeiten sehen. Der Unterschied ist, dass wir bietet nicht nur eine Technologie, sondern eine Lösung, die digital, modern und nachweisbar auf die Angebote der Kunden zugeschnitten ist. Es hat sich gezeigt, dass die Bedürfnisse der Reisebranche besonders gut geeignet sind, um in diesem Bereich schnell zu handeln.

Dialoge auf internationaler Ebene nehmen viel Zeit in Anspruch, da es sich in der Regel um größere Organisationen und einen Dialog mit ihren Kunden handelt. Man muss berücksichtigen, dass viele Akteure und Perspektiven beteiligt sind. Es gibt eine größere Anzahl solcher Dialoge - der Schwerpunkt liegt auf dem Abschluss von Produktionsvereinbarungen und der Entwicklung von Dialogen in diese Richtung. Zusätzlich zu unserer bestehenden Anlage in Schweden beabsichtigt Cretuner, weitere physische Produktionsstätten innerhalb und außerhalb der EU zu errichten. Entsprechende Gespräche und Verhandlungen befinden sich in verschiedenen Stadien.

HPC - GESCHÄFTSBEREICH DIGITALTECHNIK

Allgemeine Informationen

High Performance Computing ist das digitale Geschäftsfeld von Cretuner. In der Vergangenheit haben wir uns auf die digitale Wirtschaft konzentriert, die wir im Jahr 2023 zugunsten von HPC verlassen haben. Das Geschäftsfeld ist energieintensiv und befindet sich in einem rasanten Wandel. Unser wichtigster Partner ist Cudo ComputeLtd in England, in dessen Netz wir unsere Ressourcen bereitstellen. Wir vollziehen einen Generationswechsel bei der Hardware, um diese Chancen zu nutzen; aus Vorsicht haben wir günstige und bestätigte Ergebnisse und einen positiven Ausblick abgewartet. Die Nachfrage steigt stark an, was grundsätzlich sehr gut ist. Unsere Strategie besteht darin, diesen Zweig schrittweise, sobald es der Cashflow zulässt, auf langfristig hoch profitable Segmente zu verlagern. Die Wachstumschancen für die Zukunft

sind weiterhin gutsehr gut, unser grundlegender Vorteil sind die niedrigen Energiekosten und die Tatsache, dass die Hardware, die wir bereits besitzen, im Feld eingesetzt werden kann, was bedeutet, dass Die Ausgaben für die Modernisierung können zwar begrenzt werden, sind aber dennoch beträchtlich, und unter den derzeitigen finanziellen Bedingungen ist es nicht ratsam, die Schulden zu erhöhen, um den Übergang zu beschleunigen. Der Grund für die explodierende Nachfrage ist die mit der KI verbundene Entwicklung, die zu einer massiven Nachfrage nach Rechenkapazität geführt hat. Sie hat auch zu Verdrängungseffekten bei den Anbietern und zu Preisverschiebungen geführt. Wir sehen jetzt eine Bestätigung der Veränderung, und der Anstieg wirkt sich positiv auf Cretuner aus. Wir sind noch mehr motiviert, die von uns umgesetzte Strategie zu verfolgen.



WICHTIGE INFORMATIONEN

Dieser Zwischenbericht enthält unter anderem Aussagen zur Finanzlage und Rentabilität von Creturner sowie Aussagen zum Wachstum und zum langfristigen Marktpotenzial, die zukunftsgerichtet sein können. Creturner ist der Ansicht, dass die Erwartungen, die in diesen zukunftsgerichteten Aussagen beruhen auf vernünftigen Annahmen. Zukunftsgerichtete Aussagen sind jedoch mit Risiken und Ungewissheiten behaftet, und die tatsächlichen Ergebnisse oder Folgen können erheblich von den geäußerten abweichen. Sofern nicht durch geltendes Recht vorgeschrieben, gelten zukunftsgerichtete Aussagen nur zu dem Zeitpunkt, an dem sie gemacht werden, und Creturner übernimmt keine Verpflichtung, sie angesichts neuer Informationen oder künftiger Ereignisse zu aktualisieren.

Transaktionen mit verbundenen Parteien

Keine Transaktionen mit verbundenen Parteien während des Berichtszeitraums.

Risiken

Creturner kann während seiner Expansion von Unterbrechungen in der globalen Lieferkette betroffen sein.

Die Energiepreise können die Wirtschaft weiterhin beeinträchtigen.

Prüfung

Dieser Bericht wurde nicht vom Wirtschaftsprüfer des Unternehmens geprüft.

Kommende Berichtstermine

Q4: Jahresendbericht 28. Februar 2025

Rechnungslegungsgrundsatz

e Das Unternehmen wendet K3 und Die Rechnungslegungsgrundsätze sind unverändert geblieben.

Veröffentlichung

Bei diesen Informationen handelt es sich um Informationen, die Creturner Group AB (publ) gemäß der EU-Marktmissbrauchsverordnung zu veröffentlichen hat.

Die Informationen wurden am 29. November 2024 um 08:00 Uhr MEZ über die nachstehend genannte Person zur Veröffentlichung eingereicht

Bericht

Der Bericht ist auf der Website des Unternehmens verfügbar



Cretturner
GROUP

2024-01-01 - 2024-09-30

VERÄNDERUNG DES
EIGENKAPITALS,
GRUPPE Q3- 2024

	Grundkapital	Gebundene Rücklagen	Sonstiges eingebrachtes Kapital	Sonstiges Eigenkapital inkl. Ergebnis	Insgesamt
Betrag zu Beginn des Jahres	1 517	9 943	143 247	5 092	159 799
Neuausgabe					
Umgliederung selbst erstellte		-421		421	
Veränderung der Neubewertungsrücklage		-1 993	4 950	-2 948	9
Unversteuerte Rücklagen					
Gewinn des Jahres				-8 196	-8 196
Betrag am Ende der Periode	1 517	7 529	148 197	-5 632	151 612

2023-01-01 - 2023-12-31 enl ÅR

VERÄNDERUNG DES
EIGENKAPITALS,
GRUPPE GESAMTJAHR
- 2023

	Grundkapital	Gebundene Rücklagen	Sonstiges eingebrachtes Kapital	Sonstiges Eigenkapital inkl. Ergebnis	Insgesamt
Betrag zu Beginn des Jahres	1 397	10 552	140 368	12 398	164 715
Neuausgabe	120		2 879		2 999
Umgliederung selbst erstellte		-609		609	
Veränderung der Neubewertungsrücklage					
Unversteuerte Rücklagen					
Gewinn des Jahres				-7 906	-7 906
Umrechnungsdifferenz				-9	-9
Betrag am Ende der Periode	1 517	9 943	143 247	5 092	159 799

2024-01-01 - 2024-09-30

VERÄNDERUNG DES
EIGENKAPITALS,
MUTTERGESELLSCHAFT
Q3 - 2024

Beträge in Tausend SEK

	Grundkapital	Fonds für Entwicklung sausgabenr	Kapitalrücklage	Einbehalten e Gewinne	Ergebnis des Jahres
Betrag zu Beginn des Jahres	1 517	2 748	143 247	13 270	-3 705
Aktiviert auf neue Rechnung				-3 705	3 705
Einstellung					
Veränderung des Entwicklungskostenfonds		-421		421	
Ergebnis des Jahres					-21 763
Betrag am Ende der Periode	1 517	2 327	143 247	9 986	-21 763

2023-01-01 - 2023-12-31, enl ÅR

VERÄNDERUNG DES
EIGENKAPITALS,
MUTTERGESELLSCHAFT
GESAMTJAHR - 2023

Beträge in Tausend SEK

	Grundkapital	Fonds für Entwicklung sausgabenr	Kapitalrücklage	Einbehalten e Gewinne	Ergebnis des Jahres
Betrag zu Beginn des Jahres	1 397	3 358	140 369	11 262	1 399
Aktiviert auf neue Rechnung				1 399	-1 399
Neue Ausgabe	120		3 081		
Emissionskostnader			-202		
Veränderung des Entwicklungskostenfonds		-609		609	
Ergebnis des Jahres					-3 705
Betrag am Ende der Periode	1 517	2 748	143 247	13 270	-3 705

KONSOLIDIERTE GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Beträge in Tausend SEK

	2024-07-01 2024-09-30	2023-07-01 2023-09-30	2024-01-01 2024-09-30	2023-01-01 2023-09-30	2023-01-01 2023-12-31
Betriebliche Erträge					
Nettoumsatz	6 771	3 459	11 984	8 671	14 781
Aktiviere Arbeit auf eigene Rechnung					
Sonstige betriebliche Erträge	23	146	60	4 643	4 906
Summa rörelsens intäkter	6 794	3 605	12 044	13 314	19 686
Betriebliche Aufwendungen					
Rohstoffe und Materialien	-411	-164	-1 202	-1 943	8 144
Sonstige externe Kosten	-1 959	-345	-3 231	-1 266	-3 378
Personalkosten	-403	-418	-1 671	-1 419	-2 129
Abschreibung und Wertminderung von Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte	-5 473	-2 534	-16 831	-16 924	-23 179
Sonstige Betriebskosten	-37		-58	-2	-32
Betriebskosten insgesamt	-8 283	-3 462	-22 992	-21 554	-20 574
Betriebsergebnis	-1 488	143	-10 948	-8 240	-887
Finanzielle Posten					
Wertpapieren und Forderungen, die dem Anlagevermögen zugeordnet		-493	8 408	-493	-3 421
Zinserträge und ähnliche Ertragsposten		-14		2	
Zinskosten	-2 306	-71	-5 656	-1 819	-2 980
Finanzielle Posten insgesamt	-2 306	-577	2 752	-2 310	-6 401
Gewinn nach Finanzposten	-3 794	-434	-8 196	-10 550	-7 288
Buchungen					
Steuern auf den Jahresüberschuss		0			-618
Ergebnis des Jahres	-3 794	-434	-8 196	-10 550	-7 906

KONSOLIDIERTE BILANZ

Beträge in Tausend SEK

VERMÖGEN

Anlagevermögen

Immaterielle Anlagewerte

Aktivierete Ausgaben für F&E-Arbeiten

Goodwill

Immaterielle Anlagewerte insgesamt

Materielle Anlagewerte

Gebäude und Grundstücke

Maschinen und sonstige technische Anlagen

Ausrüstung, Werkzeuge und Anlagen

Im Bau befindliche Anlagen und Vorschüsse für

Sachanlagen insgesamt

Finanzielle Anlagewerte

Sonstige langfristige Forderungen

Latente Steueransprüche

Finanzielle Anlagewerte insgesamt

Umlaufvermögen insgesamt

Kurzfristige Forderungen

Debitoren

Steuerforderungen

Sonstige Forderungen

Rechnungsabgrenzungsposten und aktive Rechnungsabgrenzung

Kurzfristige Investitionen

Kurzfristige Forderungen insgesamt

Bargeld und Banken

Umlaufvermögen insgesamt

VERMÖGEN INSGESAMT

	2024-09-30	2023-09-30	2023-12-31
Anlagevermögen			
<i>Immaterielle Anlagewerte</i>	2 460	3 287	2 748
Aktivierete Ausgaben für F&E-Arbeiten			
Goodwill	42 409	49 027	46 954
Immaterielle Anlagewerte insgesamt	44 869	52 313	49 702
<i>Materielle Anlagewerte</i>			
Gebäude und Grundstücke	13 468	15 257	15 228
Maschinen und sonstige technische Anlagen	185	849	274
Ausrüstung, Werkzeuge und Anlagen	28 342	43 553	39 764
Im Bau befindliche Anlagen und Vorschüsse für	28 521	44 323	44 539
Sachanlagen insgesamt	70 516	103 982	99 805
<i>Finanzielle Anlagewerte</i>			
Sonstige langfristige Forderungen	3 156	3 156	3 156
Latente Steueransprüche		2 846	
Finanzielle Anlagewerte insgesamt	3 156	6 003	3 156
Umlaufvermögen insgesamt	118 542	162 298	152 664
Kurzfristige Forderungen			
Debitoren	785	3 927	890
Steuerforderungen	3 229	197	3 125
Sonstige Forderungen	38 542	28 899	28 424
Rechnungsabgrenzungsposten und aktive Rechnungsabgrenzung	4 204	200	3 838
Kurzfristige Investitionen	1 027	6 199	1 027
Kurzfristige Forderungen insgesamt	47 787	39 422	37 304
Bargeld und Banken	411	198	496
Umlaufvermögen insgesamt	48 198	39 619	37 800
VERMÖGEN INSGESAMT	166 740	201 918	190 463

KONSOLIDIERTE BILANZ

Betrag in Tausend SEK

	2024-09-30	2023-09-30	2023-12-31
EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN			
Beteiligungskapital			
Grundkapital	1 517	1 517	1 517
Neubewertungsrücklage	7 253		5 202
Gebundene Rücklagen	2 327	10 181	2 748
Sonstiges eingebrachtes Kapital	148 711	143 247	148 197
Sonstiges Eigenkapital inkl. Jahresergebnis	-8 196	2 208	2 135
Eigenkapital insgesamt	151 612	157 154	159 799
Bestimmungen			
Latente Steuerschuld	2 484	1 866	2 484
Rückstellungen insgesamt	2 484	1 866	2 484
Langfristige Verbindlichkeiten			
Anleihe-Darlehen	620	620	620
Verbindlichkeiten gegenüber anderen Kreditinstituten		4 802	
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten		573	
Langfristige Verbindlichkeiten insgesamt	620	5 995	620
Kurzfristige Verbindlichkeiten			
Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	3 000	611	5 593
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	869	725	1 342
Steuerliche Verpflichtungen		1 505	1 675
Sonstige Verbindlichkeiten	6 229	21 802	16 676
Passive Rechnungsabgrenzungsposten	1 925	12 261	2 274
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt	12 023	36 904	27 560
EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN INSGESAMT	166 740	201 918	190 463

KONSOLIDIERTE KAPITALFLUSSRECHNUNG

Betrag in Tausend SEK

	2024-07-01 2024-09-30	2023-07-01 2023-09-30	2024-01-01 2024-09-30	2023-01-01 2023-09-30	2023-01-01 2023-12-31
Laufende Operationen					
Operatives Ergebnis vor Finanzposten	-5 975	-4 063	-9 460	-8 384	-887
Anpassungen für Posten, die den Cashflow nicht beeinflussen	-1 399	7 257	2 770	14 391	23 179
Gezahlte Einkommensteuer		3 269			-5 299
Erhaltene Zinsen usw.	8 407		8 408	16	3 089
Gezahlte Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen	-3 137	-170	-3 350	-1 748	-2 980
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit vor Veränderung des Betriebskapitals	-2 103	6 292	-1 632	4 274	17 102
Veränderungen des Betriebskapitals					
-Zunahme (-) / Abnahme (+) der Vorräte	-539	931	141	-2 320	1 444
-Zunahme/Abnahme der kurzfristigen Forderungen	-15 364	-4 897	-11 960	-4 401	-6 766
-Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-808	159	-231	-1 033	-876
-Zunahme/Abnahme der Betriebsverbindlichkeiten	-7 682	-2 092	-12 540	2 523	-12 416
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	-26 495	394	-26 222	-956	-1 513
Investitionstätigkeit im Inland					
Investitionen in immaterielle Vermögenswert					-103
Investitionen in das Sachanlagevermögen	26 500	-339	25 958	-1 473	-388
Cashflow aus Investitionstätigkeit	26 500	-339	25 958	-1 473	-491
Finanzielle Aktivitäten					
Neue Ausgabe				2 999	2 999
Veränderung der Schulden		-240		-521	-625
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit		-240		2 478	2 374
Cashflow des Jahres	5	-185	-264	49	371
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquiva- lente zu Beginn des Berichtszeitraums	228	359	496	125	125
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquiva- lente am Ende des Berichtszeitraums	232	174	232	174	496

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG DER MUTTERGESELLSCHAFT

Beträge in Tausend SEK

	2024-07-01 2024-09-30	2023-07-01 2023-09-30	2024-01-01 2024-09-30	2023-01-01 2023-09-30	2023-01-01 2023-12-31
Betriebliche Erträge					
Nettoumsatz	2 853	4 435	5 202	5 685	14 679
Sonstige betriebliche Erträge	37	40	37	136	4 830
Operative Erträge insgesamt	2 889	4 475	5 238	5 821	19 509
Betriebliche Aufwendungen					
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	-343	-584	-791	-879	-1 524
Sonstige externe Kosten	-564	-270	-1 050	-768	-4 393
Personalkosten	-448	375	-1 267	-101	-2 129
Abschreibungen und Amortisationen	-4 067	-4 074	-8 146	-8 025	-16 183
Sonstige betriebliche Aufwendungen			-22		-30
Betriebskosten insgesamt	-5 423	-4 553	-11 276	-9 773	-24 259
Betriebsergebnis	-2 533	-78	-6 038	-3 952	-4 750
Ergebnis aus Finanzposten					
Gewinne und Verluste aus sonstigen Wertpapieren und Forderungen		16		16	-5 154
Zinskosten	-2 908	-48	-2 938	-1 431	-2 209
Gesamtergebnis aus Finanzposten	-2 908	-32	-2 938	-1 415	-7 363
Gewinn nach Finanzposten	-5 441	-110	-8 976	-5 367	-12 113
Gewinn vor Steuern	-5 441	-110	-8 976	-5 367	-12 113
Buchungen					
Änderung der überschüssigen Abschreibung					-3 000
Erhaltene Gruppenbeiträge					11 408
Gesamtmittelzuweisungen zum Jahresende					8 408
Ergebnis des Jahres	-5 441	-110	-8 976	-5 367	-3 705

BILANZ DER MUTTERGESELLSCHAFT

Betrag in Tausend SEK

VERMÖGEN	2024-09-30	2023-09-30	2023-12-31
Anlagevermögen			
<i>Immaterielle Anlagewerte</i>			
Aktivierete Entwicklungskosten	2 117	2 987	2 748
Vorschüsse auf immaterielle Anlagewerte			
Immaterielle Anlagewerte insgesamt	2 117	2 987	2 748
Materielle Anlagewerte			
Gebäude und Grundstücke		755	743
Ausrüstung, Werkzeuge und Anlagen	27 969	43 553	39 332
Maschinen und sonstige technische Anlagen			
Im Bau befindliche Anlagen und Vorschüsse für	28 521	33 139	33 139
Sachanlagen insgesamt	56 489	77 447	73 214
Finanzielle Anlagewerte			
Anteile an Konzerngesellschaften	54 625	66 625	66 625
Forderungen gegenüber Konzerngesellschaften			
Latente Steueransprüche		2 846	
Finanzielle Anlagewerte insgesamt	54 625	69 471	66 625
Anlagevermögen insgesamt	113 231	149 905	142 587
Umlaufvermögen			
Kurzfristige Forderungen			
Forderungen	595	15	688
Forderungen gegenüber Konzerngesellschaften	23 801	13 413	25 118
Sonstige Forderungen	5 224	7 994	7 000
Forderungen aus Steuern	3 054	197	3 029
Rechnungsabgrenzungsposten und aktive Rechnungsabgrenzung	1 377	178	1 427
Kurzfristige Investitionen	1 027	6 199	1 027
Kurzfristige Forderungen insgesamt	35 078	27 996	38 289
Bargeld und Banken	362	74	459
Umlaufvermögen insgesamt	35 440	28 069	38 748
VERMÖGEN INSGESAMT	148 672	177 974	181 335

BILANZ DER MUTTERGESELLSCHAFT

Beträge in Tausend SEK

	2024-09-30	2023-09-30	2023-12-31
EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN			
Beteiligungskapital			
<i>Gebundenes Eigenkapital</i>			
Grundkapital	1 517	1 517	1 517
Gebundene Rücklagen	2 327	3 069	2 748
Eingeschränktes Eigenkapital insgesamt	3 844	4 586	4 265
Uneingeschränktes Eigenkapital			
Unbeschränktes Agio-Konto	143 247	143 247	143 247
Einbehaltene Gewinne	9 986	12 949	13 270
Gewinn des Berichtszeitraums	-8 976	-6 267	-3 705
Gesamtes frei verfügbares Eigenkapital	144 257	149 929	152 812
Eigenkapital und Verbindlichkeiten insgesamt	148 101	154 515	157 077
Unversteuerte Rücklagen			
Kumulierte überschüssige Abschreibung	2 999		2 999
Gesamte unversteuerte Reserven	2 999		2 999
Langfristige Verbindlichkeiten			
Anleihedarlehen	620	620	620
Gesamte langfristige Verbindlichkeiten	620	620	620
Kurzfristige Verbindlichkeiten			
Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	292	602	400
Verbindlichkeiten gegenüber Konzernunternehmen		1 100	
Steuerschulden		14	
Sonstige Schulden	6 190	23 645	16 526
Aufgelaufene Kosten und vorausbezahlte Einnahmen	2 651	1 031	3 713
Kurzfristige Verbindlichkeiten insgesamt	9 133	26 391	20 639
EIGENKAPITAL UND VERBINDLICHKEITEN INSGESAMT	160 853	181 526	181 335

KAPITALFLUSSRECHNUNG DER MUTTERGESELLSCHAFT

Beträge in Tausend SEK	2024-07-01 2024-09-30	2023-07-01 2023-09-30	2024-01-01 2024-09-30	2023-01-01 2023-09-30	2023-01-01 2023-12-31
Laufende Operationen					
Operatives Ergebnis vor Finanzposten	-978	-2 533	-6 038	-4 852	-4 750
Bereinigung um nicht im Cashflow enthaltene Posten usw.	4 074	4 067	8 146	8 025	16 183
Gezahlte Einkommensteuer					-2 562
Erhaltene Zinsen				16	551
Gezahlte Zinsen und sonstige abgeschlossene Kosten	-32	-2 908	-2 938	-1 431	-2 209
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit vor Veränderung des Betriebskapitals	6 313	-1 374	-830	1 758	7 214
Cashflow aus der Veränderung des Betriebskapitals					
Cashflow aus der Veränderung des Betriebskapitals					
-Zunahme (-) / Abnahme (+) der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1 009	-609	72	1 513	1 562
-Zunahme (-) / Abnahme (+) der sonstigen kurzfristigen Forderungen	-5 428	11 850	12 029	-6 410	-9 718
-Zunahme (-) / Abnahme (+) der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	6 642	-483	-108	5 756	-856
-Zunahme (+) / Abnahme (-) der betrieblichen Verbindlichkeiten	-8 765	-9 378	-11 399	-5 023	-518
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	-230	7	-236	-2 407	-2 316
Investitionstätigkeit im Inland					
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte					-103
Investitionen in das Sachanlagevermögen	-13			-604	-239
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-13			-604	-342
Finanzielle Aktivitäten					
Neue Ausgabe				2 999	2 999
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit				2 999	2 999
Cashflow im Berichtszeitraum	-243	7	-236	-12	341
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Berichtszeitraums	349	216	459	118	118
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Berichtszeitraums	107	223	223	107	459



Creturner



Atlasvägen 2 77734 Smedjebacken Sweden
www.Creturner.com
